
Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Form ati 1 -  Shpenzim et e sh frytezim it t& k las ifikuara  s ipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
► T6 ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 118,900,444 81,117,104
► Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces
► Puna e kryer nga njBsia ekonomike dhe e kapitalizuar
► T6 ardhura te tjera te shfrytfizlmit

► Lenda e pare dhe materiale t6 konsumueshme -82,224,274 -63,819,859
1 L6nda e pare dhe materiale te konsumueshme -82,224,274 -63,819,859
2 Te tjera shpenzime

► Shpenzime te personelit -4,472,482 -3,355,833
1 Paga dhe shperblime -3,902,623 -2,966,013
2 Shpenzime te sigurimeve shoq6rore/sh6ndetsore (paraqitur vegmas

-569,859 -389,820
nga shpenzimet per pensionet)

► Zhvieresimi i aktiveve afatgjata materiale -5,664,324 -6,050,451
► Shpenzime konsumi dhe amortizimi
► Shpenzime te tjera shfrytezlmi -29,892,420 -12,192,002
► Te ardhura te tjera 865,255 662,777

T6 ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 
vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

0

2 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

865,255 662,777

► Zhvieresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra

► Shpenzime financiare -4,330,790 -3,595,037
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime te tjera financiare -4,330,790 -3,595,037
► Pjesa e fitimlt/humbjes nga pjesemarrjet
► Fltlmi/Humbja para tatimit -6,818,591 -7,233,301
► Shpenziml I tatimit mbl fitimin 0 0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi ritimin
2 Shpenzimi 1 tatim fitimit te shtyre
3 Pjesa e tatim fitimit te pjes6marrjeve

► Fitimi/Humbja e vitit -6,818,591 -7,233,301
► Fitimi/Humbja per:

Pronaret e njesise ekonomike m6me
Interesat jo-kontrolluese


